Sic decet antiquum Batavorum nomen, & ausus,
Sic decet, excusso libera colla jugo.
Non alios foveat communis patria sensus,
Non alio discat degener ore loqui!
Rumpere livor iners, Libertas Publica curis,
HELVETI, addubitat plaudere nulla Tais,
Quin Tua venturo commendat scripta nepoti,
Ac tutelarem Te vocat usque Deum.
Vos vero, Amsteliæ, jam tollite culmina, turres,
Altius, & civem jactitet Ya novum.
Ut Tua marmoreis stet Curia fulta columnis,
Ut celsa æternum spondeat artis opus,
His tamen, his humeris melius suffulta perennet,
Quum premat hos multa publica mole salus.
Vive perennis honos patriæ, sed vive sodalis,
Et memor obsequii, candide JANE, mei.

S. H. MANGER.

CULTISSIMO MUSARUM
ALUMNO
JANO ANTONIO HELVETIO,

Cum solemniter lauream Doctoralem consequeretur.

Digna licet nequeam te scribere carmina, Vates,
Plectra tamen digitis increpitanda meis.
Sæpe licet dicam, Pindi juga celsa valete,
Et sibi res habeat Calliopea iuas.
Attramen abjectam cytharam me sumere cogit
HELVETIUS, Proavis non minor ipse suis.
Tinnula sed quis erit, qui plectra movere docebit,
Pocla quis Aönio nectare plena dabit?
Nullus? an antra tenet triplex nunc triga sororum?
Stricta riget duro Cæstalis unda gelu?
Et rigeat; præeunte tamen Te carmina fundam,
Tu mihi Calliope, Tu mihi Phœbus eris.
Fundere quem versus doctæ docuere sorores,
Et docuit Phœbus tangere fila lyræ.
Nec, scio, despicies viles, Gratissime, cantus:
In magnis rebus sit voluisse fatis!
Deficeret pinguis cum victima, sæpius ipsis
Grata fuit superis agna tenella Deis.
Ast uti vix cymbam committit navita vasto
Oceano, quamvis vix mare ventus agat:
Cingere sic dubito doctos Tibi fronde capillos;
Lætaque festivis nectere verba modis:
Aequora cum laudum pateant tam lata Tuarum,

Ut vix, quid laudet mens stupefacta sciatur.
Miratur cultos, hedera dignissime Vates,
Quae ipsæ Aönides obstupuere, modos.
Quos Phœbus, quoties versus recitantis ab ore
Penderet, cupida combibit aure modos.
Quos si vidissent antiquæ mœnia Romæ,
Dixissent, „ Naso hos protulit ore modos :
„ Carmina vcl potius sunt hæc Divina Maronis,
„ HELVETII sed sunt carmina scripta manu.”
Obstupet egregium solertis mentis acumen,
Scriptaque, quæ mentis sunt monumenta Tuæ.
Qualia vix juvenem scripsisse sequentia credent
Secula, sed senio judicioque gravem.
Obstupet ipsa Themis, tandemque his vocibus usa est :
„ BYNKERSHOEKIADÆ sunt ea scripta mei :
„ Vel GROTI pietas nec vincia nec arma timentis
„ Hæc scripsit : Juvenis non ea scripta manu.”
Volvite degeneres Romani hæc scripta nepotes,
Disciteque hinc Proavum facta probanda sequi!
Non toties ideo moverunt prælia patres,
Emataque Libertas sanguine sæpe fuit.
Non ideo Reges BRUTI labor expulit urbe,
Inque suos natos sæviit ipse parens.
Curia non ideo duros exosa Tyrannos,
Cæsaris occisi sanguine foeda fuit.
Ut graviora suos premerent post vincla nepotes,
Pontificumve jugo subdita, Roma, forces.
Obstupet hoc docto deperdita Roma libello?
Seque dolet Proayos degenerasse suos?
Fallor : Et hoc nunquam jam lumine cassa videbit,
Sub tot Pontificum vivere sueta jugo.
Obstupet ast doctis gaudens his BELGICA chartis,
Impressasque animo Patria nostra gerit:
Quæ Regum nomen, Regumque perosa furores,
Subduxit toties libera colla jugo.
Hoc tua, Tarquinii non inficianda propago,
Impcriosa nimis sensit, Ibere, manus :
Sensit & hoc Regio Celtarum perdita luxu,